

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

งานหรือกลุ่มงาน งานปรับปรุงอาคารห้องครัวและห้องน้ำ
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก / โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านน้ำบ่อ อำเภอ ปะนาละ จังหวัด ปัตตานี แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					222,342.14	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					349,850.50	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					11,652.03	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 670,677.92 บาท ต่อ 1 หน่วย

อับดุลลอฮ์ โต๊ะพา
14 สิงหาคม 2569 09:50:33

งานหรือกลุ่มงาน งานปรับปรุงอาคารห้องครัวและห้องน้ำ

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก / โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านน้ำบ่อ อำเภอ ปะนาเร จังหวัด ปัตตานี แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					86,833.25	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								670,677.92	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 670,677.92 บาท ต่อ 1 หน่วย

อับดุลลอฮ์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานคอนกรีต								
	- งานขุดดินฐานรากแล้วถมคืน	12.280	ลบ.ม.	0.00	0.00	181.00	2,222.68	2,222.68	
	- งานขุดดินเพื่อวางท่อ PVC	17.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	121.00	2,057.00	2,057.00	
	- ทราดยาบปรับระดับ	1.130	ลบ.ม.	607.48	686.45	121.00	136.73	823.18	
	- งานดินถมปรับระดับ	30.000	ลบ.ม.	169.00	5,070.00	121.00	3,630.00	8,700.00	
	- คอนกรีตหยาบ	.450	ลบ.ม.	2,450.00	1,102.50	421.00	189.45	1,291.95	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 210 ksc.	10.970	ลบ.ม.	2,550.00	27,973.50	421.00	4,618.37	32,591.87	
	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 (มอก.)	.210	ตัน	23,602.63	4,956.55	4,900.00	1,029.00	5,985.55	
	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 มม. ยาว 10 เมตร								

อับดุลลอห์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 2

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน**

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 10 เมตร	.040	ตัน	24,518.00	980.72	4,900.00	196.00	1,176.72	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม. ยาว 10 เมตร	.270	ตัน	24,695.45	6,667.77	3,900.00	1,053.00	7,720.77	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	30.000	กก.	54.50	1,635.00	0.00	0.00	1,635.00	
	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ	38.710	ตร.ม.	600.00	23,226.00	163.00	6,309.73	29,535.73	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	11.610	ตร.ม.	600.00	6,966.00	0.00	0.00	6,966.00	
	- ตะปูตอกไม้	17.000	กก.	52.37	890.29	0.00	0.00	890.29	
	งานโครงสร้างหลังคา								
	- อะเส เหล็กกล่อง 150x50x3.2 มม. ยาว 6 ม.	8.000	ท่อน	2,095.00	16,760.00	0.00	0.00	16,760.00	
	- จันทัน เหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม. ยาว 6 ม.	20.000	ท่อน	1,448.00	28,960.00	0.00	0.00	28,960.00	

อับดุลลอห์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 3

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.1

ค่างานต้นทุน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- แป เหล็กกล่อง 75x38x2.3 มม. ยาว 6 ม.	55.000	ท่อน	719.00	39,545.00	0.00	0.00	39,545.00	
	- ค่าแรงทำโครงหลังคา	2,956.700	กก.	0.00	0.00	12.00	35,480.40	35,480.40	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	84,161.43	165,419.78	15,261.00	56,922.36	222,342.14	
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนกระเบื้องหลังคาลอนคู่	158.000	แผ่น	0.00	0.00	26.00	4,108.00	4,108.00	
	- งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก	72.000	ตร.ม.	0.00	0.00	51.00	3,672.00	3,672.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	62.000	ตร.ม.	0.00	0.00	26.00	1,612.00	1,612.00	
	- ค่าแรงขุดล้างสีผนังเดิม	336.000	ตร.ม.	0.00	0.00	10.00	3,360.00	3,360.00	
	งานมุงหลังคา								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นพื้นหลังคา PU FOAM Metal Sheet หนา 0.40 มม.	154.000	ตร.ม.	513.00	79,002.00	72.00	11,088.00	90,090.00	
	- ครอบข้าง Metal Sheet หนา 0.40 มม.	13.000	เมตร	396.00	5,148.00	51.00	663.00	5,811.00	
	- ครอบทางแยกติดผนัง Metal Sheet หนา 0.40 มม.	20.000	เมตร	396.00	7,920.00	51.00	1,020.00	8,940.00	
	- สกรูยึด แผ่นพื้นหลังคา PU FOAM Metal Sheet (100 ชุด)	17.000	ถุง	370.00	6,290.00	0.00	0.00	6,290.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อ ขนาด 0.30x10.00 ม.	10.000	ม้วน	1,200.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	
	- เชิงชายสำเร็จรูป	40.000	เมตร	105.00	4,200.00	46.00	1,840.00	6,040.00	
	งานพื้น								
	- พื้น คสล. กรูกระเบื้อง 12" x 12" กันลื่น	43.500	ตร.ม.	347.00	15,094.50	178.00	7,743.00	22,837.50	
	งานสุขภัณฑ์								

อับดุลลอห์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 5

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โถส้วมนั่งราบ (ไม่มีถังพักน้ำ)	5.000	ชุด	2,590.00	12,950.00	154.00	770.00	13,720.00	
	- สายฉีดชำระสายอ่อน	5.000	ชุด	300.00	1,500.00	72.00	360.00	1,860.00	
	- ก๊อกน้ำ Ø 1/2"	10.000	อัน	125.00	1,250.00	26.00	260.00	1,510.00	
	- มินิบอลวาล์ว 2 ทาง Ø 1/2"	5.000	อัน	90.00	450.00	36.00	180.00	630.00	
	- ตะแกรงระบายน้ำ Ø 2" (ชนิดดักกลืน)	5.000	อัน	150.00	750.00	77.00	385.00	1,135.00	
	งานผนัง								
	- งานก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	81.000	ตร.ม.	333.00	26,973.00	104.00	8,424.00	35,397.00	
	- งานเสาเอ็น คสล.ทับหลัง	50.000	เมตร	105.00	5,250.00	51.00	2,550.00	7,800.00	
	- งานฉาบผนัง	162.000	ตร.ม.	84.00	13,608.00	96.00	15,552.00	29,160.00	
	- ผนัง กรูกระเบื้อง 12" x 12"	81.000	ตร.ม.	347.00	28,107.00	178.00	14,418.00	42,525.00	
	งานประตู - หน้าต่างทั้งหมด								

อับดุลลอห์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 6

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- ประตูบาน PVC. เปิดเดี่ยว 0.70 x 1.80 ม.	5.000	ชุด	1,590.00	7,950.00	103.00	515.00	8,465.00	
	งานทาสีทั้งหมด								
	- สีน้ำอะคริลิคพร้อมน้ำยารองพื้นปูนเก่า	336.000	ตร.ม.	47.00	15,792.00	31.00	10,416.00	26,208.00	
	- สีเหล็กกันสนิม	120.000	ตร.ม.	32.00	3,840.00	36.00	4,320.00	8,160.00	
	- สีน้ำมัน	120.000	ตร.ม.	32.00	3,840.00	39.00	4,680.00	8,520.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	9,152.00	251,914.50	1,514.00	97,936.00	349,850.50	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- กล่องพักสายไฟ 4"x4"	9.000	กล่อง	31.00	279.00	0.00	0.00	279.00	
	- บล็อกลอย 2x4 หน้ากาก 3 ช่อง	2.000	กล่อง	45.00	90.00	0.00	0.00	90.00	
	- บล็อกลอย 2x4 พร้อมหน้ากากกันน้ำ 1 ช่อง	1.000	ชุด	70.00	70.00	0.00	0.00	70.00	

อับดุลลอห์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 7

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
 ำงานต้นทุ

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- บล็อก ลอย 4x4 พร้อม หน้ากาก 6 ช่อง	2.000	ชุด	55.00	110.00	0.00	0.00	110.00	
	- ท่อขาว uPVC 20มิล	15.000	เส้น	47.00	705.00	0.00	0.00	705.00	
	- สายไฟ THW 1x2.5 ตร.มม. สี น้ำตาล	30.000	เมตร	25.00	750.00	0.00	0.00	750.00	
	- สายไฟ THW 1x2.5 ตร.มม. สี ฟ้า	30.000	เมตร	25.00	750.00	0.00	0.00	750.00	
	- สายไฟ THW 1x2.5 ตร.มม. สี เขียว/เหลือง (สายดิน)	30.000	เมตร	25.00	750.00	0.00	0.00	750.00	
	- สายไฟ THW 1x1.5 ตร.มม. สี น้ำตาล	40.000	เมตร	15.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	- สายไฟ THW 1x1.5 ตร.มม. สี ฟ้า	40.000	เมตร	15.00	600.00	0.00	0.00	600.00	
	- สวิตช์ทางเดียว	10.000	ตัว	40.00	400.00	0.00	0.00	400.00	
	- ปลั๊กกราวด์คู่	3.000	ตัว	140.00	420.00	0.00	0.00	420.00	
	- หลอด พร้อม ราง LED T8 120 ซม.	4.000	ชุด	260.00	1,040.00	0.00	0.00	1,040.00	
	- หลอด พร้อม ราง LED 60 ซม.	6.000	ชุด	180.00	1,080.00	0.00	0.00	1,080.00	

อับดุลลอฮ์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 8

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
 ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	- สายอ่อน 20 mm.	10.000	เมตร	15.00	150.00	0.00	0.00	150.00	
	- (ข้อต่อขนาดต่างๆ + ตะปูและอุปกรณ์อื่นๆ + สายรัดท่อ) อุปกรณ์อื่นๆ (คิด 15 %) ของราคาวัสดุ	1.000	L.S	1,169.10	1,169.10	0.00	0.00	1,169.10	
	- ค่าแรงระบบไฟฟ้า (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.000	L.S	0.00	0.00	2,688.93	2,688.93	2,688.93	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	2,157.10	8,963.10	2,688.93	2,688.93	11,652.03	
	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 Ø 1/2"	4.000	ท่อน	52.20	208.80	0.00	0.00	208.80	
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 Ø 2"	4.000	ท่อน	290.00	1,160.00	0.00	0.00	1,160.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 Ø 4"	6.000	ท่อน	1,025.94	6,155.64	0.00	0.00	6,155.64	
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 Ø 6"	17.000	ท่อน	2,519.00	42,823.00	0.00	0.00	42,823.00	
	- ท่อซีเมนต์ คสล. Ø 0.80 ม.	35.000	ท่อน	201.00	7,035.00	0.00	0.00	7,035.00	

อับดุลลอห์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 9

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
 ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝาปิดท่อซีเมนต์ คสล. Ø 0.80 ม.	7.000	ชิ้น	100.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
	- (ข้อต่อขนาดต่างๆ + น้ำยาประสานท่อ + สายรัดท่อ) อุปกรณ์อื่นๆ (คิด 15 %) ของค่าวัสดุ	1.000	L.S	8,712.37	8,712.37	0.00	0.00	8,712.37	
	- ค่าแรงระบบสุขาภิบาล (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.000	L.S	0.00	0.00	20,038.44	20,038.44	20,038.44	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	12,900.51	66,794.81	20,038.44	20,038.44	86,833.25	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								670,677.92	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

งานหรือกลุ่มงาน	งานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง	จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก / โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านน้ำบ่อ	อำเภอ	ปะนาเระ	จังหวัด	ปัตตานี	แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ					
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่		14 สิงหาคม 2569					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม		รวม					385,280.79	
2	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					9,197.16	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								394,477.95	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 394,477.95 บาท ต่อ 1 หน่วย

อับดุลลอฮ์ โต๊ะพา
14 สิงหาคม 2569 09:50:33

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม								
	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนผ้าเพดาน	25.000	ตร.ม.	0.00	0.00	26.00	650.00	650.00	
	- งานรื้อ พื้นปูกระเบื้อง 12" x 12"	7.000	ตร.ม.	0.00	0.00	51.00	357.00	357.00	
	- งานรื้อ ผนังปูกระเบื้อง 12" x 12"	10.000	ตร.ม.	0.00	0.00	36.00	360.00	360.00	
	- งานรื้อ โถส้วม	4.000	ชุด	0.00	0.00	220.00	880.00	880.00	
	- งานรื้อ อ่างล้างหน้า	4.000	ชุด	0.00	0.00	220.00	880.00	880.00	
	- ค่าแรงชุดล้างสีผนังเดิม	2,534.000	ตร.ม.	0.00	0.00	10.00	25,340.00	25,340.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9	7.000	ตร.ม.	301.00	2,107.00	77.00	539.00	2,646.00	
	มม.กันชื้นคร่าวเหล็กชุบสังกะสี (กันชื้น)								

อับดุลลอห์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 2

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฝ้ายยิบซั่มบอร์ด หน้า 9 มม.กันชื้นคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	18.000	ตร.ม.	258.00	4,644.00	77.00	1,386.00	6,030.00	
	งานพื้น								
	- พื้น คสล. ปรับระดับ	.490	ลบ.ม.	2,550.00	1,249.50	421.00	206.29	1,455.79	
	- พื้น คสล. กรูกระเบื้อง 12" x 12" กันลื่น	7.000	ตร.ม.	347.00	2,429.00	178.00	1,246.00	3,675.00	
	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งยอง มีฐาน	1.000	ชุด	1,165.00	1,165.00	0.00	0.00	1,165.00	
	- โถส้วมนั่งราบ (ไม่มีถังพักน้ำ)	1.000	ชุด	2,590.00	2,590.00	154.00	154.00	2,744.00	
	- โถส้วมนั่งราบ สองชั้น พร้อมหม้อน้ำ	2.000	ชุด	4,850.00	9,700.00	461.00	922.00	10,622.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- สายฉีดชำระสายอ่อน	4.000	ชุด	300.00	1,200.00	72.00	288.00	1,488.00	
	- ก๊อกน้ำ Ø 1/2"	4.000	อัน	125.00	500.00	26.00	104.00	604.00	

อับดุลลอห์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 3

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน**

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- มินิบอลวาล์ว 3 ทาง Ø 1/2"	4.000	อัน	90.00	360.00	26.00	104.00	464.00	
	- ตะแกรงระบายน้ำ Ø 2" (ชนิดดักกลื่น)	4.000	อัน	150.00	600.00	77.00	308.00	908.00	
	งานประตุ - หน้าที่งทั้งหมด								
	- ประตูบาน PVC. เปิดเดี่ยว 0.70 x 1.80 ม.	4.000	ชุด	1,590.00	6,360.00	0.00	0.00	6,360.00	
	งานทาสีทั้งหมด								
	- สีนํ้าอะครีลิกพร้อมนํ้ายารองพื้นปูนเก่า	2,534.000	ตร.ม.	47.00	119,098.00	31.00	78,554.00	197,652.00	
	งานบิวต์อิน								
	- งานบิวต์อินห้องโถง 1 ชุด พร้อมค่าแรง	1.000	เหมารวม	121,000.00	121,000.00	0.00	0.00	121,000.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	135,363.00	273,002.50	2,163.00	112,278.29	385,280.79	
	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								

อับดุลลอฮ์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:33

หน้า 4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
 ค่างานต้นทุน

แบบ ปร.1

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 Ø 1/2"	4.000	ท่อน	52.20	208.80	0.00	0.00	208.80	
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 Ø 2"	4.000	ท่อน	290.00	1,160.00	0.00	0.00	1,160.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 Ø 4"	4.000	ท่อน	1,025.94	4,103.76	0.00	0.00	4,103.76	
	- (ข้อต่อขนาดต่างๆ + น้ำยาประสานท่อ + สายรัดท่อ) อุปกรณ์อื่นๆ (คิด 15 %) ของค่าวัสดุ	1.000	L.S	1,128.67	1,128.67	0.00	0.00	1,128.67	
	- ค่าแรงระบบสุขาภิบาล (คิด 30% ของค่าวัสดุ)	1.000	L.S	0.00	0.00	2,595.93	2,595.93	2,595.93	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	2,496.81	6,601.23	2,595.93	2,595.93	9,197.16	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								394,477.95	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

แบบ ปร.2

งานหรือกลุ่มงาน

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก / โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านน้ำบ่อ อำเภอ ปะนาเร จังหวัด ปัตตานี แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าครุภัณฑ์		ค่าติดตั้ง		รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
				ไม่พบข้อมูล					

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

อัปเดตลอฮ์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:32

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.1 (ก)

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน	งานปรับปรุงอาคารห้องครัวและห้องน้ำ					
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง	จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านน้ำบ่อ	อำเภอ	ปะนาเระ	จังหวัด	ปัตตานี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ					
แบบ ปร.1 ที่แนบ	จำนวน	11	หน้า			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	14 สิงหาคม 2569				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคารห้องครัวและห้องน้ำ	670,677.92	1.3048	875,100.55	
รวมค่าก่อสร้าง				875,100.55	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 875,100.55 บาท ต่อ 1 หน่วย

งานหรือกลุ่มงาน

งานปรับปรุงอาคารห้องครัวและห้องน้ำ

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง

จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบล บ้านน้ำบ่อ

อำเภอ ปะนาเร

จังหวัด

ปัตตานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ

แบบ ปร.1 ที่แนบ จำนวน

11

หน้า

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			รวมค่าก่อสร้าง	875,100.55	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน

บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม

875,100.55

บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.1 (ก)

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน	งานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน					
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง	จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านน้ำบ่อ	อำเภอ	ปะนาเระ	จังหวัด	ปัตตานี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ					
แบบ ปร.1 ที่แนบ	จำนวน	5	หน้า			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	14 สิงหาคม 2569				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน	394,477.95	1.3048	514,714.82	
รวมค่าก่อสร้าง				514,714.82	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 514,714.82 บาท ต่อ 1 หน่วย

งานหรือกลุ่มงาน	งานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง	จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านน้ำบ่อ	อำเภอ	ปะนาเระ	จังหวัด	ปัตตานี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ				
แบบ ปร.1 ที่แนบ	จำนวน	5	หน้า			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	14 สิงหาคม 2569				

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				514,714.82	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 514,714.82 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ค่างานต้นทุน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านน้ำบ่อ	อำเภอ	ปะนาเระ	จังหวัด	ปัตตานี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ					
แบบ ปร. 1	ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	14 สิงหาคม 2569				

อับดุลลอฮ์ โต๊ะพา

(อับดุลลอฮ์ โต๊ะพา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อับดุลฮาซัน เตาะสาตู
(อับดุลฮาซัน เตาะสาตู)
กรรมการกำหนดราคากลาง

วินัย ตีอรามัด
(วินัย ตีอรามัด)
กรรมการกำหนดราคากลาง

อับดุลลอฮ์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:35

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบล

บ้านน้ำบ่อ

อำเภอ

ปะนาเระ

จังหวัด

ปัตตานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ

แบบ ปร. 1 ที่แนบ

มีจำนวน

5

หน้า

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

14 สิงหาคม 2569



อัปดุลลอฮ์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:35

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านน้ำบ่อ	อำเภอ	ปะนาเระ	จังหวัด	ปัตตานี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ				
แบบ ปร. 1(ก) และ ปร. 2(ก) ที่แนบ		มีจำนวน	2	ชุด		
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่		14 สิงหาคม 2569				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคารห้องครัวและห้องน้ำ จำนวน 1.000 หลังละ 875,100.55 บาท	875,100.55	
2	งานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน จำนวน 1 หลังละ 514,714.82 บาท	514,714.82	

อัศดุลลอฮ์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:40

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านน้ำบ่อ	อำเภอ	ปะนาเระ	จังหวัด	ปัตตานี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ		องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ		
แบบ	ปร. 1(ก) และ	ปร. 2(ก)	ที่แนบ	มีจำนวน	2	ชุด
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	14 สิงหาคม 2569					

สรุป	บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)	1,459,306.13	
	ราคากลาง	1,459,306.13	
	ราคากลาง (..... หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยหกบาทสิบสามสตางค์)		

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

อับดุลลอฮ์ โต๊ะพา

14 สิงหาคม 2569 09:50:40

หน้า 2 จาก 2

แบบสรุปลำกอสราง

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง

จ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2 โดยวิธีคัดเลือก/โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องครัวและห้องน้ำ อบต. หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านน้ำบ่อ อำเภอ ปะนาละ จังหวัด บัตตานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้ำบ่อ

แบบ ปร.1 (ก) ปร.2 (ก) ที่แนบ มีจำนวน ชุด

จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569

อับดุลลอฮ์ โตะพา
(อับดุลลอฮ์ โตะพา)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อับดุลฮาซัน เตาะสาตุ
(อับดุลฮาซัน เตาะสาตุ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

วินัย ตีอรามัด
(วินัย ตีอรามัด)
กรรมการกำหนดราคากลาง